
USNESENÍ z 34. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 27. 2. 2014

UR/34/1/2014 Program 34. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 34. schůze Rady Olomouckého
kraje konané dne 27. 2. 2014

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.1.

UR/34/2/2014 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  svá usnesení:

a) UR/23/8/2013, bod 4, ze dne 10. 10. 2013,

b) UR/24/15/2013, bod 7, ze dne 23. 10. 2013,

dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.2.

UR/34/3/2014 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze
dne 14. 2. 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  k  usnesením  č.  UZ/9/18/2014,  UZ/9/19/2014,  UZ/9/20/2014,
UZ/9/21/2014 a UZ/9/22/2014 - Majetkoprávní záležitosti:

zajistit zpracování návrhů smluv o převodu nemovitostí a dohod dle usnesení
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/18/2014 body 3. 1. – 3. 2. a 3. 4. –
3. 8., č. UZ/9/19/2014 body 3. 1. – 3. 8. a 4. 1., č. UZ/9/20/2014 body 2. 1.
a 2. 5., č. UZ/9/21/2014 body 2. 1. – 2. 3., č. UZ/9/22/2014 body 2. 2. – 2. 4.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 28. 8. 2014

3. u k l á d á  k  usnesením  č.  UZ/9/18/2014,  UZ/9/19/2014,  UZ/9/20/2014
a UZ/9/22/2014 - Majetkoprávní záležitosti:

zajistit zpracování návrhu smluv o budoucích smlouvách a dohod dle usnesení

- 1 -



Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/18/2014 bod 3. 3., č. UZ/9/19/2014
bod 4. 2., č. UZ/9/20/2014 body 2. 2. – 2. 4., č. UZ/9/22/2014 bod 2. 1.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 28. 8. 2014

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého
kraje č. UZ/9/18/2014 body 3. 1. – 3. 2. a 3. 4. – 3. 8., č. UZ/9/19/2014 body
3. 1. – 3. 8. a 4. 1., č. UZ/9/20/2014 body 2. 1. a 2. 5., č. UZ/9/21/2014 body
2. 1. – 2. 3., č. UZ/9/22/2014 body 2. 2. – 2. 4.

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  o  budoucích  smlouvách  a  dohody  dle
usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/9/18/2014  bod  3.  3.,
č. UZ/9/19/2014 bod 4. 2., č. UZ/9/20/2014 body 2. 2. – 2. 4., č. UZ/9/22/2014
bod 2. 1.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.3.

UR/34/4/2014 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a)  Usnesení  z  11.  jednání  Komise  pro  majetkoprávní  záležitosti  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 27. 1. 2014

b) Zápis z 6.  jednání Komise pro mládež a sport  Rady Olomouckého kraje
konaného dne 30. 1. 2014

Předložil: předsedové komisí rady
Bod programu: 1.4.

UR/34/5/2014 Přehled zahraničních aktivit v roce 2013 a návrh na rok 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozsah  zahraničních  aktivit  Olomouckého  kraje  v  rámci
jednotlivých  partnerských  regionů  a  dalších  subjektů  dle  doporučení
obsaženého v Příloze č. 2 a 3 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  členství Olomouckého kraje v organizačním výboru Letní školy
AER 2014 včetně finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši
5.000,- €

4. u k l á d á  organizačně  zabezpečit  členství  Olomouckého  kraje
v organizačním výboru Letní školy AER 2014

- 2 -



O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 4. 12. 2014

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.5.

UR/34/6/2014 EXPO  2015  –  možnosti  regionální  prezentace  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.6.

UR/34/7/2014 Rozpočet Olomouckého kraje 2014 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 11. 4. 2014

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.1.

UR/34/8/2014 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2014  –  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  odpisové plány příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
a dle Přílohy č. 1

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.2.

- 3 -



UR/34/9/2014 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2014  -  neinvestiční  finanční
příspěvky do 25 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  neinvestiční  finanční  příspěvky do 25 tis.  Kč dle  upravené
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výjimku  z  Pravidel  pro  čerpání  neinvestičních  finančních
příspěvků do výše 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok
2014 u žadatelů:

a) 44. Žadatel: AMK KEMP Hranice  o.s., 753 01 Hranice, Pod Hůrkou 2103,
IČ:  577421,  Účel:  údržba,  modernizace  a  rekonstrukce  sportoviště  BMX
Hranice – bikrosová dráha

b)  73.  Žadatel:  TJ  INVACLUB  Loštice,  789  83  Loštice,  Vlčice  519,
IČ: 45211884, Účel: organizace 19. ročníku Českého poháru handicapovaných
sportovců - stolních tenistů vozíčkářů - Mohelnice 26. 4. 2014

c) 121. Žadatel: Demokratická aliance Romů ČR Prostějov o.s., Fanderlíkova
38, 796 01 Prostějov, IČ: 22610685, Účel: Kdo si hraje, nezlobí II

d)  126.  Žadatel:  O.  s.  INspiro,  Kapucínská  116/4,  779  00  Olomouc,
IČ: 26644827, Účel: Stáří je stav mysli aneb V mezilidských vztazích je pořád
co se učit

e)  134.  Žadatel:  Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České
republiky  o.s., Krakovská 1695/21, 110 00 Praha – Nové Město, IČ: 65399447,
Účel: Dny umění nevidomých v Olomouckém kraji 

f) 162. Žadatel: Český svaz bojovníků za svobodu, o.s., 1. máje 803/1, 779 00
Olomouc, IČ: 00442755, Účel: Podpora  činnosti  Okresní  organizace
Českého svazu bojovníků za svobodu Olomouc

g)  170.  Žadatel:  Dušan  Fišara,  Werichova  662/31,  779  00  Olomouc,  Nové
Sady, Účel: Brána 2014, Folkový kvítek a Folk Country Flora

h) 190. Žadatel: Senioři bez hranic  o.s., Kapucínská 116/4, 779 00 Olomouc,
IČ: 02396831, Účel: Senioři bez hranic 2014

ch) 201. Žadatel:  Ing. Štěpančík Rudolf,  Denisova 14, 750 00 Přerov, Účel:
Výstava „HORY A JEJICH KVĚTY“

i)  208.  Žadatel:  Ing.  Ondřej  Polák,  8.  května  971/59,  787  01  Šumperk,
IČ: 70603651, Účel: DŽEMFEST 2014

j) 242. Žadatel: Ing. Zdeněk Auerswald, 788 33 Malá Morava 167, Účel: Kniha
– vydání, Otakar Číla, obrazy. 

4. s o u h l a s í  s  výjimkou  z  Pravidel  pro  čerpání  neinvestičních  finančních
příspěvků do výše 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok
2014 u žadatelů:

a)  221.  Žadatel:  Městys  Velký  Újezd,  Olomoucká  15,  783  55 Velký  Újezd,
IČ: 00299677, Účel: Češi se nikdy nevzdávají

- 4 -



b) 243. Žadatel: Město Štíty, Nám. Míru 55, 789 91 Štíty, IČ: 00303453, Účel:
Setkání na pomezí Čech a Moravy

5. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje výjimku z Pravidel pro
čerpání  neinvestičních  finančních  příspěvků  do  25  tis.  Kč  poskytovaných
Radou Olomouckého kraje pro rok 2014 u žadatelů:

a)  221.  Žadatel:  Městys  Velký  Újezd,  Olomoucká  15,  783  55 Velký  Újezd,
IČ: 00299677, Účel: Češi se nikdy nevzdávají

b) 243. Žadatel: Město Štíty, Nám. Míru 55, 789 91 Štíty, IČ: 00303453, Účel:
Setkání na pomezí Čech a Moravy

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 11. 4. 2014

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit výjimku z Pravidel pro čerpání neinvestičních finančních příspěvků do
25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2014 u žadatelů:

a)  221.  Žadatel:  Městys  Velký  Újezd,  Olomoucká  15,  783  55 Velký  Újezd,
IČ: 00299677, Účel: Češi se nikdy nevzdávají

b) 243. Žadatel: Město Štíty, Nám. Míru 55, 789 91 Štíty, IČ: 00303453, Účel:
Setkání na pomezí Čech a Moravy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.3.

UR/34/10/2014 Rozpočet Olomouckého kraje 2014 -  vývoj  daňových příjmů -
únor 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.4.

UR/34/11/2014 Souhlas s uzavřením dohody o splátkách

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dohody o splátkách se splatností do 31. 5. 2014 mezi
Vyšší odbornou školou a Střední průmyslovou školou, Šumperk, Gen. Krátkého
1, 787 29 Šumperk, příspěvkovou organizací Olomouckého kraje a Sdružením
přátel folkloru Severní Hané, Postřelmov, IČ: 60801158, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 2.5.

- 5 -



UR/34/12/2014 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Realizace
energeticky  úsporných  opatření  –  Penzion  pro  důchodce
Loštice“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Realizace
energeticky úsporných opatření – Penzion pro důchodce Loštice“ dle důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 10. 2013
na realizaci  akce „Realizace energeticky úsporných opatření  –  Penzion pro
důchodce  Loštice“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  Prostějovská
stavební  společnost  –  PROSTAS,  s.r.o.,  se sídlem Ječmínkova 11,  796 01
Prostějov, IČ: 607 22 291, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 10. 2013
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se zakázky „Realizace energeticky úsporných opatření – Penzion pro
důchodce Loštice“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.1.

UR/34/13/2014 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Domov  Na
zámečku Rokytnice - Sanace krovu a stropní konstrukce“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 15. 10. 2013
na realizaci  akce „Domov Na zámečku Rokytnice -  Sanace krovu a stropní
konstrukce“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  Building  Power
Engineering  s.r.o.  se  sídlem Olomouc  -  Hodolany,  Tovární  1129/41a,  PSČ
779 00, IČ: 293 80 979, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne
15. 10. 2013 dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.2.

- 6 -



UR/34/14/2014 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Transformace
Vincentina Šternberk – část 5: Rekonstrukce vily, Revoluční 55,
Šumperk“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Transformace
Vincentina Šternberk – část 5: Rekonstrukce vily, Revoluční 55, Šumperk“ dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 9. 2013 na
realizaci akce „Transformace Vincentina Šternberk – část 5: Rekonstrukce vily,
Revoluční  55,  Šumperk“  mezi  Olomouckým krajem a společností  Provádění
staveb Olomouc, a.s., se sídlem Olomouc - Hodolany, tř. Kosmonautů 989/8,
PSČ 772 11, IČ: 253 85 551, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 9. 2013
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se zakázky „Transformace Vincentina Šternberk – část 5: Rekonstrukce
vily, Revoluční 55, Šumperk“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.3.

UR/34/15/2014 Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo na realizaci akce „II/446 Pňovice –
průtah, I. etapa“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele víceprací na zakázku „II/446 Pňovice –
průtah, I. etapa“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 10. 2012
na realizaci akce „II/446 Pňovice – průtah, I. etapa“ mezi Olomouckým krajem
a společností Skanska a.s. se sídlem Praha 4, Chodov, Líbalova 1/2348, PSČ
149  00,  IČ:  26271303,  a  Skanska  Transbeton,  s.r.o.,  se  sídlem  Praha  9-
Letňany, Toužimská ul. 664, PSČ 199 00, IČ: 60471778, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 10. 2012
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se zakázky „II/446 Pňovice – průtah, I. etapa“

- 7 -



Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.4.

UR/34/16/2014 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Realizace
energeticky  úsporných  opatření  -  Nemocnice  Šternberk  -
pavilon pro dlouhodobě nemocné“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Realizace
energeticky  úsporných  opatření  -  Nemocnice  Šternberk  -  pavilon  pro
dlouhodobě nemocné“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 25. 9. 2013
na  realizaci  akce  „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  -  Nemocnice
Šternberk  -  pavilon  pro  dlouhodobě  nemocné“  mezi  Olomouckým  krajem
a společností  Stavitelství  Pospíšil  s.r.o.,  se  sídlem  Na  Zákopě  1a,  773  00
Olomouc, IČ: 258 44 610, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 25. 9. 2013
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající  se zakázky „Realizace energeticky úsporných opatření  -  Nemocnice
Šternberk - pavilon pro dlouhodobě nemocné“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.5.

UR/34/17/2014 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Realizace
energeticky úsporných opatření - Gymnázium Uničov“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Realizace
energeticky úsporných opatření - Gymnázium Uničov“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 29. 8. 2013
na  realizaci  akce  „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  -  Gymnázium
Uničov“ mezi Olomouckým krajem a společností VHH THERMONT s.r.o., se
sídlem  Troubelice  352,  783  83  Troubelice,  IČ:  258  78  778,  dle  důvodové
zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 29. 8. 2013
dle bodu 3 usnesení

- 8 -



O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se zakázky „Realizace energeticky úsporných opatření - Gymnázium
Uničov“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.6.

UR/34/18/2014 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Realizace
energeticky  úsporných  opatření  -  Gymnázium  Čajkovského
Olomouc“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Realizace
energeticky  úsporných  opatření  -  Gymnázium  Čajkovského  Olomouc“  dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 8. 2013
na  realizaci  akce  „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  -  Gymnázium
Čajkovského  Olomouc“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  Provádění
staveb Olomouc, a.s., se sídlem Olomouc - Hodolany, tř. Kosmonautů 989/8,
PSČ 772 11, IČ: 253 85 551, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 8. 2013
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se zakázky „Realizace energeticky úsporných opatření - Gymnázium
Čajkovského Olomouc“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.7.

UR/34/19/2014 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Realizace
energeticky úsporných opatření - SŠ polygrafická Olomouc“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Realizace
energeticky  úsporných  opatření  -  SŠ  polygrafická  Olomouc“  dle  důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 8. 2013
na realizaci akce „Realizace energeticky úsporných opatření - SŠ polygrafická
Olomouc“ mezi Olomouckým krajem a společností Provádění staveb Olomouc,

- 9 -



a.s.,  se  sídlem Olomouc  -  Hodolany,  tř.  Kosmonautů  989/8,  PSČ 772  11,
IČ: 253 85 551, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 8. 2013
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající  se  zakázky  „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  -  SŠ
polygrafická Olomouc“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.8.

UR/34/20/2014 Investiční  akce  „Vlastivědné  muzeum  Jesenicka  –  Expozice
geologie“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit návrh vypořádání požadavků zhotovitele a návrh řešení
zprovoznění expozice

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 20. 3. 2014

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.9.

UR/34/21/2014 Smlouva  o  poskytnutí  podpory  ze  Státního  fondu  životního
prostředí ČR na realizaci energeticky úsporných opatření

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  č.  12121543  o  poskytnutí  podpory  
ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní
prostředí  na  akci  "Realizace  energeticky  úsporných  opatření  –  Gymnázium
Čajkovského" mezi Olomouckým krajem a Státním fondem životního prostředí
ČR se sídlem Praha 11, Kaplanova 1931/1, PSČ 148 00, IČ: 00020729, dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o poskytnutí podpory dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.10.

- 10 -



UR/34/22/2014 Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  na  individuální  projekty
z Regionálního  operačního  programu  regionu  soudržnosti
Střední Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smluv  o  poskytnutí  dotace  z  Regionálního
operačního programu Střední Morava na projekty „Domov seniorů POHODA
Chválkovice – rekonstrukce budovy A“, „Domov seniorů POHODA Chválkovice
–  modernizace  hlavní  budovy,  část  B  a  C“  a  „Rekonstrukce  pavilonu  CSS
Prostějov - zřízení zařízení pro chronicky nemocné Alzheimerovou chorobou“
mezi  Olomouckým  krajem  a  Regionální  radou  regionu  soudržnosti  Střední
Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  na  individuální
projekty dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.11.

UR/34/23/2014 Dodatky  ke  Smlouvám  o  poskytnutí  dotace  z  Regionálního
operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Dodatky ke  Smlouvám o poskytnutí  dotace z  Regionálního
operačního  programu  Střední  Morava  na  projekty  „Nemocnice  Přerov  –
modernizace  pavilonu  operačních  oborů",  „Modernizace  dílen  a  vybavení
Střední  školy  železniční  a  stavební,  Šumperk“,  „Technické  vybavení  dílen
Střední škola polygrafická, Olomouc“, „Podpora technického vybavení dílen –
1.  část“,  „Strojní  vybavení  dílen  pro  praktickou  výuku“,  mezi  Olomouckým
krajem  a  Regionální  radou  regionu  soudržnosti  Střední  Morava  se  sídlem
Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatky  ke  Smlouvám  o  poskytnutí  dotace  
na individuální projekty dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana, Ing. Zdeněk Švec, náměstek 
hejtmana

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; MUDr. Michael 
Fischer, náměstek hejtmana

Bod programu: 3.12.

- 11 -



UR/34/24/2014 Příprava projektu „Zajištění vybraných služeb sociální prevence
v Olomouckém kraji“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přípravu  projektové  žádosti  individuálního  projektu
Olomouckého kraje "Zajištění služeb sociální  prevence v Olomouckém kraji"
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit finální verzi projektové žádosti Radě Olomouckého kraje
ke schválení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 29. 5. 2014

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Yvona 
Kubjátová, náměstkyně hejtmana

Bod programu: 3.13.

UR/34/25/2014 Projekt Transformace Vincentina Šternberk - změna rozhodnutí
o poskytnutí dotace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podmínky  Registrace  a  Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace
č. CZ.1.06/3.1.00/07.08072 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Prohlášení  příjemce  k  Registraci  akce
a Rozhodnutí o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.14.

UR/34/26/2014 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Transformace Vincentina Šternberk –
dodávka nábytku“ výsledné pořadí uchazečů:

1.  JP-KONTAKT,  s.r.o.,  se  sídlem Pardubice,  Dašická  1797,  PSČ 530  03,
IČ: 25922378, nabídková cena 2 326 817,00 Kč bez DPH

2. Pyralis s.r.o., se sídlem Pardubice – Zelené Předměstí, 17. Listopadu 237,
PSČ 530 02, IČ: 27559106, nabídková cena 2 389 932,00 Kč bez DPH

3.  Artspect,  a.s.,  se  sídlem  Praha  9,  Marešova  643/6,  PSČ  198  00,

- 12 -



IČ: 28123395, nabídková cena 2 502 446,00 Kč bez DPH 

4. LENA NÁBYTEK, s.r.o.,  se sídlem Holešov, Palackého 62, Všetuly,  PSČ
769 01, IČ: 25538021, nabídková cena 2 857 728,00 Kč bez DPH

5. QUERCUS NÁBYTEK, s.r.o., se sídlem Zlín, Pasecká 2374, PSČ 760 01,
IČ: 47917601, nabídková cena 2 901 328,00 Kč bez DPH

6.  L.A.Bernkop  1883,  a.s.,  se  sídlem  Brno,  Lidická  717/75,  PSČ  602  00,
IČ: 26309165, nabídková cena 3 576 931,23 Kč bez DPH

3. r o z h o d u j e  o  výběru  nejvhodnější  nabídky  veřejné  zakázky
„Transformace Vincentina Šternberk – dodávka nábytku“, podané uchazečem
JP-KONTAKT,  s.r.o.,  se  sídlem  Pardubice,  Dašická  1797,  PSČ  530  03,
IČ: 25922378, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Transformace
Vincentina  Šternberk  –  dodávka  nábytku“  mezi  Olomouckým  krajem
a uchazečem dle bodu 3 usnesení

5. s c h v a l u j e  pro 2. část veřejné zakázky „Podpora technického vybavení
dílen – 1. část“ výsledné pořadí uchazečů:

1. ZETOS, spol. s r. o., se sídlem Velká Kraš 125, PSČ 790 58, IČ: 45195994,
nabídková cena 703 399,00 Kč bez DPH

2. ELPREMO, spol. s r.o., se sídlem Olomouc - Řepčín, Řepčínská 35/86, PSČ
779 00, IČ: 42869951, nabídková cena 788 796,00 Kč bez DPH

6. r o z h o d u j e  o  výběru  nejvhodnější  nabídky  2.  části  veřejné  zakázky
„Podpora technického vybavení dílen – 1. část“, podané uchazečem ZETOS,
spol.  s  r.  o.,  se  sídlem  Velká  Kraš  125,  PSČ  790  58,  IČ:  45195994,  dle
důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  2.  části  veřejné  zakázky
„Podpora  technického  vybavení  dílen  –  1.  část“  mezi  Olomouckým  krajem
a uchazečem dle bodu 6 usnesení

8. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení  z  účasti  v  4.  části  veřejné  zakázky
„Podpora technického vybavení dílen – 1. část“ uchazeče Moravia Weld s.r.o.,
se sídlem Kroměříž, Hulínská 1802/1a, PSČ 767 01, IČ: 28343514, z důvodu
nesplnění kvalifikace

9. s c h v a l u j e  pro 4. část veřejné zakázky „Podpora technického vybavení
dílen – 1. část“ výsledné pořadí uchazečů:

1.  TEMEX  ,  spol.  s  r.  o.,  se  sídlem  Erbenova  293/19,  Vítkovice,  703  00
Ostrava, IČ: 42767873, nabídková cena 1 190 000,00 Kč bez DPH

2. První hanácká BOW, spol. s r. o., se sídlem Olomouc, Příčná 84/1, PSČ
779 00, IČ: 47670631, nabídková cena 1 273 832,00 Kč bez DPH

10. r o z h o d u j e  o  výběru  nejvhodnější  nabídky  4.  části  veřejné  zakázky
„Podpora technického vybavení dílen – 1. část“, podané uchazečem TEMEX ,
spol.  s  r.  o.,  se  sídlem  Erbenova  293/19,  Vítkovice,  703  00  Ostrava,

- 13 -



IČ: 42767873, dle důvodové zprávy

11. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  4.  části  veřejné  zakázky
„Podpora  technického  vybavení  dílen  –  1.  část“  mezi  Olomouckým  krajem
a uchazečem dle bodu 10 usnesení

12. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení  z  účasti  v  7.  části  veřejné  zakázky
„Podpora technického vybavení dílen – 1. část“ uchazeče:

a) Ing. Alice Smejkalová - MITERAL, se sídlem Brno, Ivanovické nám. 490/3,
PSČ 620 00, IČ: 10543937 – pro nesplnění kvalifikace

b) AP-Auto Profi s.r.o., se sídlem Plzeň, Gerská 4, PSČ 323 23, IČ: 25217453 -
pro nesplnění kvalifikace

13. r o z h o d u j e  o  zrušení  7.  části  veřejné  zakázky  „Podpora  technického
vybavení dílen – 1. část“, dle důvodové zprávy

14. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení  z  účasti  v  10.  části  veřejné  zakázky
„Podpora technického vybavení dílen – 1. část“ uchazeče:

a) Luděk Volek, místem podnikání 78983 Loštice, K Pešti 664/4, IČ: 48435058
– při posuzování nabídek pro neúplnost nabídky 

b) Moravia Weld s.r.o., se sídlem Kroměříž, Hulínská 1802/1a, PSČ 767 01,
IČ: 28343514 – při otevírání obálek, jelikož návrh smlouvy nebyl podepsán

c) DEGAS s.r.o., se sídlem Praha 2 - Nové Město, Vyšehradská 1349/2, PSČ
128 00, IČ: 46967567 - pro nesplnění kvalifikace

d) Ing. Alice Smejkalová – MITERAL, se sídlem Brno, Ivanovické nám. 490/3,
PSČ 620 00, IČ: 10543937 – při posuzování nabídek pro neúplnost nabídky

15. s c h v a l u j e  pro 10. část veřejné zakázky „Podpora technického vybavení
dílen – 1. část“ výsledné pořadí uchazečů:

1. PRODOS spol. s r.o., se sídlem Olomouc, Kollárovo náměstí 698/7, PSČ
772 00, IČ: 00544949, nabídková cena 358 911,00 Kč bez DPH

2. Blumenbecker Prag s.r.o., se sídlem Praha 10, Počernická 96, PSČ 108 00,
IČ: 63072394, nabídková cena 375 051,00 Kč bez DPH

16. r o z h o d u j e  o  výběru  nejvhodnější  nabídky  10.  části  veřejné  zakázky
„Podpora technického vybavení dílen – 1. část“, podané uchazečem PRODOS
spol.  s  r.o.,  se  sídlem  Olomouc,  Kollárovo  náměstí  698/7,  PSČ  772  00,
IČ: 00544949, dle důvodové zprávy

17. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  10.  části  veřejné  zakázky
„Podpora  technického  vybavení  dílen  –  1.  část“  mezi  Olomouckým  krajem
a uchazečem dle bodu 16 usnesení

18. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení  z  účasti  v  1.  části  veřejné  zakázky
„Technické vybavení dílen Střední škola polygrafická, Olomouc“ uchazeče:

a)  SHARP CENTRUM OLOMOUC s.r.o.,  se sídlem Olomouc,  Na Bystřičce
740/26, PSČ 772 00, IČ: 25353233 – při posuzování nabídek pro nesplnění
zadávacích  podmínek  (technických  parametrů  uvedených  v  zadávací

- 14 -



dokumentaci) 

b)  Konica  Minolta  Business  Solutions  Czech,  spol.  s  r.o.,  se  sídlem  
Brno - Židenice, Žárošická 13, PSČ 628 00, IČ: 00176150 – při posuzování
nabídek  pro  nesplnění  zadávacích  podmínek  (technických  parametrů
uvedených v zadávací dokumentaci)

19. s c h v a l u j e  pro 1. část veřejné zakázky „Technické vybavení dílen Střední
škola polygrafická, Olomouc“ výsledné pořadí uchazečů:

1. CANON CZ s.r.o., se sídlem Praha 7, Jankovcova 1595/14B, Holešovice,
PSČ 170 00, IČ: 61501484, nabídková cena 1 790 000,00 Kč bez DPH

2.  FORMICA  CZ,  s.r.o.,  se  sídlem  Čestlice,  Obchodní  132,  PSČ  251  01,
IČ: 28529375, nabídková cena 1 815 000,00 Kč

20. r o z h o d u j e  o  výběru  nejvhodnější  nabídky  1.  části  veřejné  zakázky
„Technické  vybavení  dílen  Střední  škola  polygrafická,  Olomouc“,  podané
uchazečem  CANON  CZ  s.r.o.,  se  sídlem  Praha  7,  Jankovcova  1595/14B,
Holešovice, PSČ 170 00, IČ: 61501484, dle důvodové zprávy

21. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  1.  části  veřejné  zakázky
„Technické  vybavení  dílen  Střední  škola  polygrafická,  Olomouc“  mezi
Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 20 usnesení

22. s c h v a l u j e  pro 2. část veřejné zakázky „Technické vybavení dílen Střední
škola polygrafická, Olomouc“ výsledné pořadí uchazečů:

1.  KBA  CEE  Sp.  z  o.o.,  Pulawská  456,  Varšava,  jednající  prostřednictvím
organizační složky KBA CEE Sp. z o.o. organizační složka, se sídlem Praha 8 -
Karlín,  Pobřežní  249/46,  PSČ  186  00,  IČ:  24816281,  nabídková  cena
4 610 000,00 Kč bez DPH

2. GRAFITEC SLOVAKIA GROUP s.r.o., se sídlem Bratislava, Račinská 190,
PSČ 831 06, IČ: 45262543, nabídková cena 5 100 000,00 Kč

23. r o z h o d u j e  o  výběru  nejvhodnější  nabídky  2.  části  veřejné  zakázky
„Technické  vybavení  dílen  Střední  škola  polygrafická,  Olomouc“,  podané
uchazečem  KBA  CEE  Sp.  z  o.o.,  Pulawská  456,  Varšava,  jednající
prostřednictvím organizační složky KBA CEE Sp. z o.o. organizační složka, se
sídlem Praha 8 -  Karlín,  Pobřežní  249/46,  PSČ 186 00,  IČ:  24816281,  dle
důvodové zprávy

24. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  2.  části  veřejné  zakázky
„Technické  vybavení  dílen  Střední  škola  polygrafická,  Olomouc“  mezi
Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 23 usnesení

25. s c h v a l u j e  vyloučení  z  účasti  veřejné  zakázky „II/434,II437  Lipník  nad
Bečvou – okružní křižovatka“ uchazeče:

a)  EUROVIA  CS,  a.s.,  se  sídlem  Praha  1,  Národní  10,  PSČ  113  19,
IČ: 45274924 – při otevírání obálek, jelikož návrh smlouvy nebyl podepsán

b) Porr a.s., se sídlem Praha 1 - Nové Město, Václavské náměstí 837/11, PSČ
110 00, IČ: 43005560 – při posuzování nabídky - nesplnění jiných požadavků

- 15 -



zadavatele pro plnění veřejné zakázky

c)  SWIETELSKY  stavební  s.r.o.,  se  sídlem  České  Budějovice  -  České
Budějovice 3, Pražská tř. 495/58, PSČ 370 04, IČ: 48035599 - při posuzování
nabídky - nesplnění jiných požadavků zadavatele pro plnění veřejné zakázky

26. s c h v a l u j e  pro  veřejnou  zakázku  „II/434,II437  Lipník  nad  Bečvou  –
okružní křižovatka“ výsledné pořadí uchazečů:

1.  COLAS  CZ,  a.s.,  se  sídlem  Praha  9,  Ke  Klíčovu  9,  PSČ  190  00,
IČ: 26177005, nabídková cena 12 623 455,56 Kč bez DPH

2.  STRABAG  a.s.,  se  sídlem  Praha  5,  Na  Bělidle  198/21,  PSČ  150  00,
IČ: 60838744, nabídková cena 12 815 632,00 Kč bez DPH

27. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „II/434,II437
Lipník nad Bečvou – okružní křižovatka“, podané uchazečem COLAS CZ, a.s.,
se sídlem Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 190 00, IČ: 26177005, dle důvodové
zprávy

28. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy na realizaci  veřejné zakázky „II/434,II437
Lipník  nad  Bečvou  –  okružní  křižovatka“  mezi  Olomouckým  krajem
a uchazečem dle bodu 27 usnesení

29. b e r e  n a  v ě d o m í  pro  veřejnou  zakázku  „Energetická  úspora  na
objektu Gymnázia Šternberk“ výsledné pořadí uchazečů:

1.  MARTECH  HOLDING,  a.s.,  se  sídlem  Uničov  1,  Bratří  Čapků  821,  
PSČ 78391, IČ: 25835289, nabídková cena 10 992 842,00 Kč bez DPH

2. Lindaur Stavby, s.r.o., se sídlem Šternberk 1, Dvorská 899/15, PSČ 785 01,
IČ: 27815421, nabídková cena 11 998 649,00 Kč bez DPH

3. VHH THERMONT s.r.o., se sídlem Troubelice, Troubelice 352, PSČ 783 83,
IČ: 25878778, nabídková cena 12 501 144,14 Kč bez DPH 

4.  INVEST  CZ  a.s.,  se  sídlem  Šternberk,  Opavská  1409/15,  PSČ  785  01
IČ: 25825569, nabídková cena 13 205 343,00 Kč bez DPH

30. u k l á d á  p o d e p s a t  po  marném  uplynutí  lhůty  k  podání  námitek
k průběhu  zadávacího  řízení  smlouvy  dle  bodu  4,  7,  11,  17,  21,  24,  a  28
usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.15.

UR/34/27/2014 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek
- DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti veřejné zakázky „Domov seniorů

- 16 -



POHODA Chválkovice - modernizace hlavní budovy, část A, B a C“ uchazeče
PTÁČEK - pozemní stavby s.r.o., se sídlem Kojetín - Kojetín I - město, Podvalí
629, PSČ 752 01, IČ: 25896873, z důvodu nesplnění kvalifikace

3. s c h v a l u j e  zájemce pro další účast v užším řízení na výběr dodavatele
pro investiční akci „Domov seniorů POHODA Chválkovice - modernizace hlavní
budovy, část A, B a C“ dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.15.1.

UR/34/28/2014 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uveřejnění  předběžné  oznámení  a  odůvodnění  účelnosti
veřejných zakázek:

a)  „Komplexní  program  modernizace  geriatrického  oddělení  OLÚ  Moravský
Beroun“

b) „Podpora technického vybavení – část 1“

3. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se uveřejnění předběžných oznámení veřejných zakázek dle bodu 2
písm. a) a b) usnesení

4. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek:

a) „Domov seniorů POHODA Chválkovice - rekonstrukce budovy A“

b) „III/37354 Holubice – Hrochov“

c) „II/449 Senice – průtah“

d) „II/570 Hněvotín - rekonstrukce silnice“

e) „III/36719 Pivín - rekonstrukce silnice“

f) „II/315 a III/31527 Zábřeh na Moravě - okružní křižovatka ul. Postřelmovská,
Čsl.armády“

g) „Strojní vybavení dílen pro praktickou výuku“

5. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání obálek, zvláštní komise
pro posouzení kvalifikací a hodnotící komise na zakázky dle bodu 4 písm. a) až
g) usnesení, dle důvodové zprávy

6. b e r e  n a  v ě d o m í  zadávací podmínky veřejných zakázek:

a) „Průtah silnice II/150 obcí Protivanov“

b) „lll/36630 Přemyslovice (ll. a lll. etapa)“

c) „Most ev. č. 433-003 přes ŽT ČD mezi obcemi Výšovice a Němčice nad

- 17 -



Hanou“

d) „Most ev. č. 448 - 003 za obcí Laškov“

7. s c h v a l u j e  zástupce  Olomouckého  kraje  jako  členy  a  náhradníky  do
komisí veřejných zakázek dle bodu 6 písm. a) až d) usnesení, dle důvodové
zprávy

8. u k l á d á  informovat  ředitele Správy silnic Olomouckého kraje o schválení
zástupců Olomouckého kraje dle bodu 7 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 3. 4. 2014

9. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle bodu 4 písm. a) až g) a bodu
6 písm. a) až d) usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 3. 4. 2014

10. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se veřejných zakázek dle bodu 4 písm. a) až g) a bodu 6 písm. a) až d)
usnesení

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.16.

UR/34/29/2014 Projekt  „Zámek Čechy pod Kosířem – rekonstrukce a využití
objektů,  III.  etapa“  –  předložení  do  52.  výzvy  Regionálního
operačního programu Střední Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání projektu „Čechy pod Kosířem – rekonstrukce a využití
objektů, III.  etapa“ do 52. výzvy Regionálního operačního programu regionu
soudružnosti Střední Morava dle upravené důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se  zajištěním  financování  projektu  dle  bodu  2  usnesení
v případě  získání  podpory  z  Regionálního  operačního  programu  regionu
soudružnosti Střední Morava

4. u k l á d á  p o d e p s a t  projektovou  žádost  a  veškeré  povinné  přílohy
k projektu  „Čechy pod Kosířem –  rekonstrukce a  využití  objektů,  III.  etapa“
podávaného  do  52.  výzvy  Regionálního  operačního  programu  regionu
soudružnosti Střední Morava dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. u k l á d á  zajistit  podání  projektu  „Čechy  pod  Kosířem  –  rekonstrukce
a využití objektů, III.  etapa“ do 52. výzvy Regionálního operačního programu
regionu soudržnosti Střední Morava dle bodu 2 usnesení

- 18 -



O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 3. 4. 2014

6. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení
financování  projektu  „Čechy pod  Kosířem –  rekonstrukce  a  využití  objektů,
III. etapa“ dle bodu 2 usnesení za předpokladu získání podpory z Regionálního
operačního programu regionu soudružnosti Střední Morava

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 20. 6. 2014

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  financování  realizace  projektu  „Čechy  pod  Kosířem –  rekonstrukce
a využití  objektů, III.  etapa“ dle bodu 2 usnesení v případě získání podpory
z Regionálního operačního programu regionu soudružnosti Střední Morava

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Radovan 
Rašťák, náměstek hejtmana

Bod programu: 3.17.

UR/34/30/2014 Výroční  zpráva  Olomouckého  kraje  –  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje za rok 2013 podle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  Výroční  zprávu  Olomouckého  kraje  –
Krajského úřadu Olomouckého kraje za rok 2013 podle zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím

2. u k l á d á  zveřejnit  Výroční  zprávu  Olomouckého  kraje  –  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje za rok 2013 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím v zákonné lhůtě do 1. 3. 2014 na webových stránkách
Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru tajemníka hejtmana
T: ihned

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.1.

UR/34/31/2014 Plnění  programového prohlášení  Rady Olomouckého kraje za
období 11/2012 - 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  Plnění  programového  prohlášení  Rady
Olomouckého kraje za období 11/2012 – 2013

3. u k l á d á  zajistit  zveřejnění  Plnění  programového  prohlášení  Rady
Olomouckého  kraje  za  období  11/2012  –  2013  na  internetových  stránkách

- 19 -



Olomouckého kraje po zapracování připomínek členů Rady Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru tajemníka hejtmana
T: 20. 3. 2014

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.2.

UR/34/32/2014 Petice občanů obce Domaželice za zlepšení dopravní situace na
silnici II/150

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření petice občanů dle důvodové zprávy

Předložil: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.1.

UR/34/33/2014 Směrnice  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace  „Postupy  a  podmínky  při  uzavírání  smluv
a stanovení  náhrad  za  užívání  nemovitostí  ve  vlastnictví
Olomouckého kraje spravovaných SSOK“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  směrnici „Postupy a podmínky při uzavírání smluv a stanovení
náhrad za užívání nemovitostí ve vlastnictví Olomouckého kraje spravovaných
SSOK“ dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í ,  aby  ředitel  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  v  odůvodněných  případech  a  po  dohodě  se  členem  Rady
Olomouckého kraje, zodpovědným za oblast dopravy a silničního hospodářství,
sjednával  v  souladu  se  zřizovací  listinou  této  příspěvkové  organizace  za
zvláštní  užívání  silnic  dle  §  25  zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních
komunikacích, dle důvodové zprávy nižší nájemné, než stanoví Směrnice SM
46-2014, dle důvodové zprávy

4. s o u h l a s í ,  aby  ředitel  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  v  odůvodněných  případech  a  po  dohodě  se  členem  Rady
Olomouckého kraje, zodpovědným za oblast dopravy a silničního hospodářství,
sjednával v souladu se zřizovací listinou této příspěvkové organizace zřízení
služebností ke svěřenému majetku za nižší úhradu za zřízení služebnosti, než
stanoví Směrnice SM 46-2014, dle důvodové zprávy

5. s o u h l a s í ,  aby  ředitel  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  ve  výjimečných  případech  a  po  dohodě  se  členem  Rady
Olomouckého kraje, zodpovědným za oblast dopravy a silničního hospodářství,
sjednával v souladu se zřizovací listinou této příspěvkové organizace smlouvy
o výpůjčce, dle důvodové zprávy

- 20 -



Předložil: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.1.

UR/34/34/2014 Návrh na odpis pohledávek Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  provedením  účetního  odpisu  nedobytné  pohledávky  do
nákladů organizace, dle důvodové zprávy

Předložil: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.3.

UR/34/35/2014 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.  č.  779/2  ost.  pl.  o  výměře
172 m2, dle geometrického plánu č. 238-115/2013 ze dne 30. 1. 2014 pozemky
parc. č. 779/6 ost. pl. o výměře 17 m2, parc. č. 779/7 ost. pl. o výměře 24 m2
a parc. č.  779/8 ost.  pl.  o výměře 131 m2, vše v k.ú.  a obci  Žákovice, vše
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Žákovice, IČ: 00600890, za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí id. 1/2 pozemku
parc. č. 1361 ost. pl. o výměře 142 m2 v k.ú. a obci Žákovice z vlastnictví obce
Žákovice,  IČ:  00600890,  do  vlastnictví  Olomouckého kraje,  do  hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatky
k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.2. bezúplatně  převést  části  pozemků  parc.  č.  827/1  ost.  pl.  o  výměře
726 m2, parc.  č.  827/4 ost.  pl.  o výměře 193 m2 a parc.  č.  1145/1 ost.  pl.
o výměře 2 m2, dle geometrického plánu č. 458-39/2013 ze dne 19. 8. 2013
pozemky  parc.  č.  827/5  ost.  pl.  o  výměře  703  m2,  parc.  č.  827/7  ost.  pl.
o výměře 23 m2, parc. č. 827/8 ost. pl. o výměře 158 m2, parc. č. 827/9 ost. pl.
o výměře 35 m2 a parc. č. 1145/5 ost. pl. o výměře 2 m2 a části pozemku parc.
č. 1622 ost. pl. o výměře 364 m2, dle geometrického plánu č. 480-588/2013 ze
dne 29. 10. 2013 pozemky parc. č. 1622/2 ost. pl.  o výměře 133 m2, parc.
č. 1622/3 ost. pl. o výměře 105 m2, parc. č. 1622/4 ost. pl. o výměře 45 m2,
parc. č. 1622/5 ost. pl. o výměře 50 m2, parc. č. 1622/6 ost. pl. o výměře 15 m2
a parc. č. 1622/7 ost. pl. o výměře 16 m2, vše v k.ú. Hrabová u Dubicka, vše
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Hrabová, IČ: 00636061, za
podmínky,  že  současně bude realizováno bezúplatné nabytí  částí  pozemků
parc.  č.  724/3 zahrada o výměře 273 m2, parc.  č.  857/1 ost.  pl.  o výměře

- 21 -



152 m2, parc. č. 1140 ost. pl. o výměře 10 m2, parc. č. 1615 ost. pl. o výměře
161 m2 a parc.  č.  1616 ost.  pl.  o výměře 59 m2, dle geometrického plánu
č. 458-39/2013 ze dne 19. 8. 2013 pozemky parc. č. 724/4 ost. pl. o výměře
273 m2, parc.  č.  857/43 ost.  pl.  o výměře 152 m2, parc.  č.  1140/2 ost.  pl.
o výměře 10 m2, parc. č. 1615/2 ost. pl. o výměře 161 m2 a parc. č. 1616/2
ost. pl. o výměře 59 m2, vše v k.ú. Hrabová u Dubicka, obec Hrabová, vše
z vlastnictví obce Hrabová, IČ: 00636061, do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.
Nabyvatelé  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
a správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

2.3. bezúplatně převést pozemky parc. č. 1735/5 ost. pl. o výměře 100 m2
a parc. č. 1735/7 ost. pl. o výměře 25 m2, oba v k.ú. a obci Dub nad Moravou,
z  vlastnictví  Olomouckého kraje,  z  hospodaření  Správy silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  městyse  Dub  nad  Moravou,
IČ: 00298867, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí
pozemku parc. č. 1189 ost. pl. o výměře 78 m2 v k.ú. a obci Dub nad Moravou
z  vlastnictví  městyse  Dub  nad  Moravou,  IČ:  00298867,  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4. bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.  č.  1306  ost.  pl.  o  výměře
618 m2  a  části  pozemku  parc.  č.  1307  ost.  pl.  o  výměře  576  m2,  dle
geometrického  plánu č.  268-606/2013  ze  dne  21.  10.  2013  pozemky parc.
č. 1306/5 ost. pl. o výměře 265 m2, parc. č. 1306/6 ost. pl. o výměře 353 m2,
parc. č. 1307/5 ost. pl. o výměře 282 m2 a parc. č. 1307/6 ost. pl. o výměře
294 m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Pivín,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  
do  vlastnictví  obce Pivín,  IČ:  00288624.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 4.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 3. 4. 2014

4. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého
kraje dle bodů 2. 1. – 2. 4. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 3. 4. 2014

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.1.

UR/34/36/2014 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

- 22 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 4. 2014

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit odprodej části pozemku parc. č. 1577/30 ost. pl. o výměře 51 m2, dle
geometrického  plánu  č.  2476-66/2013  ze  dne  27.  6.  2013  pozemek  parc.
č. 1577/48  ost.  pl.  o  výměře  51  m2  v  k.ú.  a  obci  Litovel  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  Ing.  et  Ing.  Ondřeje  Šišmy za  kupní
cenu  ve  výši  10  860,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.2.

UR/34/37/2014 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 4. 2014

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/28/2007,
bod 2,  ze dne 10.  9.  2007,  ve  věci  výkupu pozemku parc.  č.  853/2 v k.ú.
Maršíkov,  obec  Velké  Losiny  z  vlastnictví  MUDr.  Kateřiny  Wezdenkové  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  za kupní  cenu ve  výši  6 880,-  Kč z důvodu
nezájmu vlastníka prodat předmětný pozemek.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
souhlasit  s  nevyužitím  předkupního  práva  Olomouckého kraje  k  pozemkům
parc. č.   921/1 a parc.  č.  921/3, oba v k.ú.  Sušice u Přerova,  obec Sušice
a s výmazem tohoto předkupního práva z katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.3.

UR/34/38/2014 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

- 23 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 4. 2014

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  bezúplatný  převod  částí  pozemků  parc.  č.  1004  ost.  pl.  o  výměře
134 m2 a parc. č. 1006/3 ost. pl. o výměře 319 m2, dle geometrického plánu
č. 89–6/2013 ze dne 22. 2. 2013 pozemek parc. č. 1004/2 ost. pl. o výměře
134 m2 a pozemku parc. č.  1006/2 ost.  pl.  o výměře 319 m2, v k.ú.  Sedm
Dvorů, obec Moravský Beroun z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města
Moravský Beroun, IČ: 00296244, za podmínky, že současně bude realizováno
bezúplatné  nabytí  částí  pozemku  parc.  č.  111  ost.  pl.  o  celkové  výměře
213 m2, dle geometrického plánu č. 89–6/2013 ze dne 22. 2. 2013 pozemky
parc. č. 1088/1 ost. pl. o výměře 210 m2 a parc. č. 1088/7 ost. pl. o výměře
3 m2, částí pozemků parc. č. 376/7 ost. pl. o výměře 25 m2, parc. č. 401/3 ost.
pl. o výměře 42 m2 a parc. č. 995 ost. pl. o výměře 29 m2, dle geometrického
plánu č. 89–6/2013 ze dne 22. 2. 2013 pozemky parc. č. 376/7 díl „c“, o výměře
25 m2, parc. č. 401/3 díl „a“ o výměře 42 m2 a parc. č. 995 díl „b“ o výměře
29 m2,  které  jsou  sloučeny do  pozemku parc.  č.  1089/2  ost.  pl.  o  výměře
96 m2, částí pozemku parc. č. 378/13 ost. pl. o celkové výměře 145 m2, dle
geometrického plánu č. 89–6/2013 ze dne 22. 2. 2013 pozemky parc. č. 1088/2
ost.  pl.  o výměře 108 m2 a parc.  č.  1088/4 ost.  pl.  o výměře 37 m2, částí
pozemků parc.  č.  401/3  ost.  pl.  o  výměře  267  m2,  parc.  č.  401/5  ost.  pl.
o výměře  8  m2 a  parc.  č.  995  o  výměře  5  m2,  dle  geometrického  plánu  
č.  89–6/2013 ze dne 22.  2.  2013 pozemky parc.  č.  401/3 díl  „h“ o  výměře
267 m2, parc. č. 401/5 díl „i“ o výměře 8 m2 a parc. č. 995 díl „g“ o výměře
5 m2,  které  jsou  sloučeny  do  pozemku  parc.  č.  1089/1  ost.  pl.  o  výměře
280 m2,  části  pozemku  parc.  č.  401/3  ost.  pl.  o  výměře  11  m2,  dle
geometrického plánu č. 89-6/2013 ze dne 22. 2. 2013 pozemek parc. č. 1089/3
ost. pl. o výměře 11 m2, vše v k.ú. Sedm Dvorů, obec Moravský Beroun, vše
z vlastnictví  města  Moravský  Beroun,  IČ:  00296244,  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.4.

UR/34/39/2014 Dodatek č.  1  ke smlouvě  o poskytnutí  příspěvku jezdeckému
klubu Eldorádo Odrlice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 2013/03373/OŽPZ/DSM ze
dne  26.  11.  2013  o  poskytnutí  příspěvku  mezi  Olomouckým  krajem

- 24 -



a příjemcem Jezdeckým klubem Eldorado Odrlice, Odrlice 7, 783 22 Cholina,
IČ: 22761004 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 8.1.

UR/34/40/2014 Aktualizace č. 6 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  6. aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území
Olomouckého kraje, jejímž obsahem jsou změny a doplňky řešení zásobování
pitnou vodou, odvádění a čištění odpadních vod v obcích uvedené v Příloze
č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  informaci  o  schválení  6.  aktualizace  Plánu  rozvoje
vodovodů  a  kanalizací  Olomouckého  kraje  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 4. 2014

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí informaci o schválení 6. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů
a kanalizací na území Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 8.2.

UR/34/41/2014 Vyhodnocení  Akčního  plánu  Územní  energetické  koncepce
Olomouckého kraje 2013, plán činností v oblasti energetiky na
rok 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyhodnocení aktivit  v oblasti  energetiky za rok 2013 a plán
činnosti v oblasti energetiky na rok 2014 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Radě Olomouckého kraje  vyhodnocení  aktivit  v  oblasti
energetiky za rok 2014

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: ročně

- 25 -



4. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  návrh  na  zavedení  systému
managementu  hospodaření  s  energií  dle  normy  ČSN  EN  ISO  50001  pro
Olomoucký kraj a jím zřizované příspěvkové organizace

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 16. 10. 2014

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 9.1.

UR/34/42/2014 Podpora regionálního značení Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým
krajem  a  Moravskou  cestou  (Litovelsko-Pomoraví),  o.  s.  se  sídlem
Svatoplukova 16, Červenka 784 01, IČ: 27037932, dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým
krajem a Hranickou rozvojovou agenturou, z. s. se sídlem Tř. 1. máje 2063,
Hranice 753 01, IČ: 75122243, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým
krajem a  MAS Horní  Pomoraví  o.  p.  s.  se  sídlem Hlavní  137,  Hanušovice
788 33, IČ: 27777146, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 2, 3 a 4 usnesení

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 9.2.

UR/34/43/2014 Projekt CesR - zahraniční pracovní cesta Slovinsko

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účast  Ing. Michala  Symerského,  2. náměstka  hejtmana
Olomouckého  kraje  a  Bc.  Vladimíra  Urbánka,  DiS.,  předsedy  výboru  pro
regionální rozvoj, na zahraniční pracovní cestě ve dnech 7. - 10. 4. 2014, dle
upravené důvodové zprávy

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 9.3.

- 26 -



UR/34/44/2014 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  opatření  dle  důvodové  zprávy  u  příspěvkových
organizací:

a) Střední škola, Olomouc - Sv. Kopeček, B. Dvorského 17

b) Gymnázium Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3

3. u k l á d á  neprodleně  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací
uvedených v důvodové zprávě o uložených opatřeních

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

Předložil: JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel; Ing. Zdeněk 
Švec, náměstek hejtmana

Bod programu: 10.1.

UR/34/45/2014 Smlouvy o poskytnutí Studijního stipendia Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí Studijního stipendia Olomouckého kraje žadatelům
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy v souladu s doporučením výběrové komise

3. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  poskytnutí  Studijního  stipendia
Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a příjemci stipendia dle Přílohy
č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.2.

UR/34/46/2014 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zařazení do platové třídy a příplatek za vedení dle bodu A)
důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností od 1. 3. 2014

3. u k l á d á  zpracovat platový výměr dle bodu 2 usnesení

- 27 -



O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

4. v y ř a z u j e  uchazeče o pracovní místo ředitele Základní umělecké školy
Konice, Na Příhonech 425 z konkurzního řízení dle bodu B) důvodové zprávy

5. u k l á d á  informovat uchazeče o pracovní místo ředitele Základní umělecké 
školy Konice, Na Příhonech 425 dle bodu 4 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.3.

UR/34/47/2014 Organizační  a  finanční  zajištění  soutěží  vyhlašovaných
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR pro rok 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  přidělení  finančních  prostředků  škole  a  školským
zařízením na organizační  a  finanční  zajištění  soutěží  a  přehlídek na území
kraje dle důvodové zprávy

3. p o v ě ř u j e  v  jednotlivých  okresech  organizací  a  finančním  zajištěním
soutěží a přehlídek v kraji školu a školská zařízení dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  změny ve složení okresních a krajských komisí dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

5. u k l á d á  zajistit  jmenování  komisí  dle  bodu  4  usnesení  a  informovat
o usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  školu  a  školská  zařízení  dle  bodu
3 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 20. 3. 2014

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.4.

UR/34/48/2014 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do
investičního fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací

- 28 -



zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat  příspěvkové  organizace  o  schválení  užití  finančních
prostředků dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 20. 3. 2014

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.5.

UR/34/49/2014 Principy rozdělování dotace na přímé náklady na vzdělávání pro
školy a školská zařízení  v  působnosti  Olomouckého kraje na
rok 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  přidělovat
prostředky  na  přímé  náklady  školám  a  školským  zařízením  na  základě
"Principů  rozdělování  dotace  na  přímé  náklady  na  vzdělávání  pro  školy
a školská zařízení v působnosti Olomouckého kraje na rok 2014"

3. u k l á d á  předložit  Radě Olomouckého kraje rozpis  rozpočtu na jednotlivé
právnické osoby vykonávající  činnost  škol  a  školských zařízení  zřizovaných
krajem a obcemi

O: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
T: 20. 3. 2014

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.6.

UR/34/50/2014 Smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
-  významné  projekty  v  oblasti  sportu,  tělovýchovy,  volného
času a školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv o poskytnutí  příspěvku dle Přílohy č.  1 a 2
důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy s příjemci dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana; Ing. Zdeněk Švec, 
náměstek hejtmana

Bod programu: 10.7.

- 29 -



UR/34/51/2014 Poskytnutí věcného daru medailistům Her VI. zimní olympiády
dětí a mládeže ČR 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí věcného daru medailistům Her VI. zimní olympiády
dětí  a mládeže ČR 2014 dle důvodové zprávy a dle Přílohy č.  1 důvodové
zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.8.

UR/34/52/2014 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  realizací  stavební  investiční  činnosti  v  nemovitostech
Vlastivědného muzea v Olomouci s financováním dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  ředitele  příspěvkové  organizace  o  přijatém
usnesení v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 20. 3. 2014

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.1.

UR/34/53/2014 Zdraví  21  –  Preventivní  programy  na  podporu  zdraví  
na základních školách

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  realizaci navrhovaného projektu – „Prevence vadného držení
těla“ ve výši 12.000 Kč dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  návrh financování projektu – „Prevence vadného držení těla“
ve výši 12.000 Kč dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  zajistit  realizaci  projektu  „Prevence  vadného  držení  těla“  dle
důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 12. 6. 2014

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.1.

- 30 -



UR/34/54/2014 Personální záležitosti v oblasti zdravotnictví – hodnocení práce
ředitelů příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výsledky hodnocení práce ředitelů příspěvkových organizací
v oblasti zdravotnictví dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  hodnocené  ředitele  příspěvkových  organizací
o schválení  výsledku  hodnocení  Radou  Olomouckého  kraje  dle  bodu
2 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
T: 20. 3. 2014

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.2.

UR/34/55/2014 Úhrada nákladů likvidace léčiv

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavírání  smluv  o  realizaci  a  úhradě nákladů odstraňování
nepoužitelných  léčiv  -  zajištění  zdravotnických  služeb  nehrazených  
ze zdravotního pojištění s obsahem dle Přílohy č.  1 důvodové zprávy,  a to
s poskytovateli zdravotních služeb lékárenské péče, kteří o to požádají

3. u k l á d á  podepisovat smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel
T: průběžně

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.3.

UR/34/56/2014 Jmenování komisí pro Dotační program Olomouckého kraje pro
oblast protidrogové prevence pro rok 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  komisi  pro  otvírání  obálek  a  hodnotící  komisi  pro  posouzení
žádostí  o  dotace  v  Dotačním  programu  Olomouckého  kraje  pro  oblast
protidrogové prevence pro rok 2014 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  Jednací řád hodnotící komise

4. u k l á d á  p o d e p s a t  písemné vyhotovení  jmenovacích listin dle bodu

- 31 -



2 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.5.

UR/34/57/2014 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. p o t v r z u j e  Bc. Zuzanu Bratterovou, LLM, na místě ředitelky Domova pro
seniory Jesenec, příspěvkové organizace, IČ: 71197702, dle důvodové zprávy

3. j m e n u j e  Ing.  Jitku  Richterovou  na místo  ředitelky Domova  pro  seniory
Javorník, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  plat  Ing.  Jitky  Richterové,  ředitelky  Domova  pro  seniory
Javorník, příspěvkové organizace, IČ: 75004101, dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  informovat  ředitelky  příspěvkových  organizací  dle  bodu  2  –  4
usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 20. 3. 2014

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 13.1.

UR/34/58/2014 Provozní záležitosti příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  změnou  kapacity  sociální  služby  domov  pro  osoby  se
zdravotním  postižením  v  zařízení  Domov  Adam  Dřevohostice,  příspěvková
organizace, IČ: 61985899, od 1. 3. 2014, dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se změnou kapacity sociální služby chráněné bydlení v zařízení
Sociální služby pro seniory Olomouc, příspěvková organizace, IČ: 75004259,
od 1. 3. 2014, dle důvodové zprávy

4. r e v o k u j e  usnesení  UR/19/42/2013  ze  dne  22.  8.  2013,  bod 3  v  části
týkající se změny kapacity od 1. 4. 2014

5. s o u h l a s í  se  změnou  kapacity  sociální  služby  domov  pro  seniory
v zařízení  Domov  seniorů  Pohoda  Chválkovice,  příspěvková  organizace,
IČ: 75004372, od 1. 7. 2014, dle důvodové zprávy

- 32 -



6. u k l á d á  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  o  bodech  2  -  5
usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 20. 3. 2014

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 13.2.

UR/34/59/2014 Vyhodnocení  kontrol  činnosti  příspěvkových  organizací
v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana; JUDr. Mag. iur. 
Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel

Bod programu: 13.3.

UR/34/60/2014 Program prevence kriminality Olomouckého kraje pro rok 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  realizací  krajského  neinvestičního  projektu  "Zavřít  dveře
nestačí II." dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  podání Žádosti o státní účelovou dotaci Ministerstvu vnitra ČR
dle Příloh č. 2 a 3 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Žádost o státní účelovou dotaci Ministerstvu vnitra
ČR dle Příloh č. 2 a 3 důvodové zprávy

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 13.4.

UR/34/61/2014 Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  na  projekt  „Podpora
standardizace  orgánu  sociálně-právní  ochrany  na  Krajském
úřadě Olomouckého kraje“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podmínky Rozhodnutí o poskytnutí  dotace č. OP LZZ – ZS
824-1121/2014 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Prohlášení příjemce dotace dle důvodové zprávy

- 33 -



O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 13.5.

UR/34/62/2014 Zahraniční pracovní cesta Finsko

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účast  Mgr.  Yvony  Kubjátové,  náměstkyně  hejtmana
Olomouckého kraje, a Bc. Pavla Šoltyse, DiS., člena Rady Olomouckého kraje,
na zahraniční pracovní cestě do Finska (Lahti) ve dnech 12. - 15. 5. 2014, dle
důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 13.6.

UR/34/63/2014 Vyhodnocení plnění  plánu kontrolní  činnosti  Krajského úřadu
Olomouckého kraje za II. pololetí 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  vyhodnocení  plnění  plánu  kontrolní  činnosti
Krajského úřadu Olomouckého kraje za II. pololetí 2013

Předložil: JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel
Bod programu: 14.1.

UR/34/64/2014 Personální záležitosti Krajského úřadu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  na  návrh  ředitele  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  pana
Ing. Luďka  Niče  do  funkce  vedoucího  Odboru  kancelář  ředitele  Krajského
úřadu Olomouckého kraje od 1. 3. 2014

Předložil: JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel
Bod programu: 14.2.

UR/34/65/2014 Různé  –  Žádost  o  podporu  zařazení  odkazu  V.  Priessnitze,
Priessnitzovy  tradiční  procedury,  na  Seznam  nemateriálních
statků tradiční lidové kultury České republiky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 34 -



2. p o d p o r u j e  schválení  žádosti  o  zařazení  odkazu  V.  Priessnitze,
Priessnitzovy  tradiční  procedury,  na  Seznam  nemateriálních  statků  tradiční
lidové kultury České republiky

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost  o  zařazení  odkazu  V.  Priessnitze,
Priessnitzovy  tradiční  procedury,  na  Seznam  nemateriálních  statků  tradiční
lidové kultury České republiky

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 15.1.

  

V Olomouci dne 27. 2. 2014

Ing. Jiří Rozbořil
hejtman Olomouckého kraje

PhDr. Alois Mačák, MBA
1. náměstek hejtmana

- 35 -


